Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.03.2013        № 13
д. Любница

О  создании и содержании
 в целях гражданской обороны
 запасов материально - технических,
 продовольственных, медицинских
 и иных средств

          В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г №28-ФЗ «О гражданской
обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №379 «О
накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,
постановлением Администрации области от 03.04.2006 № 169 «Об утверждении
номенклатуры и объемов запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств области, создаваемых в целях гражданской обороны»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о создании и содержании запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для
обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Любницкого сельского
поселения.
  2.Утвердить прилагаемую номенклатуру создаваемых в целях гражданской
обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств.

3. Ежегодно при формировании бюджета администрации сельского поселения
предусматривать средства на создание и содержание запасов.
           4. Постановление администрации от 07.07.2010 № 33 «О  создании и содержании
 в целях гражданской обороны запасов материально - технических, продовольственных,
медицинских и иных средств» считать утратившим силу.
           5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Любницкий вестник».

Глава  сельского поселения       В.В.Смирнов.

Утверждено

             постановлением Администрации
                                  Любницкого сельского поселения

                                                                                                 от 06.03.2013 № 13

П О Л О Ж Е Н И Е

О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Любницком

сельском поселении

1. Общие положения
         1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с  соответствии с
Федеральным законом от 12.02.1998г №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №379 «О накоплении, хранении и
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Администрации
области от 03.04.2006 № 169 «Об утверждении номенклатуры и объемов запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств области,
создаваемых в целях гражданской обороны»

1.2. Запасы накапливаются заблаговременно в мирное время. Не допускается
хранение запасов с истекшим сроком годности

Запасы продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской
обороны (далее- запасы) создаются (накапливаются) и содержатся Администрацией
Любницкого сельского поселения (далее- поселение) и организациями, расположенными
на территории поселения.

1.3. запасы, накапливаемые администрацией поселения и организациями в целях
гражданской обороны, предназначены  для первоочередного обеспечения населения в
военное время, а также для использования при проведении  аварийно-спасательных  и
других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных
действий или вследствие этих действий.

1.4. Запасы  включают в себя :
 продовольственные средства- крупы, муку, мясные , рыбные и растительные

консервы, соль, сахар, чай и другие продукты;
медицинские средства -  медикаменты, дезинфицирующие и перевязочные

средства, медицинские препараты, индивидуальные аптечки, а также медицинские
инструменты, приборы, аппараты, передвижное оборудовании и другое медицинское
имущество;

иные средства- вещевое имущество, средства связи и оповещения, средства
радиационной, химической и биологической защиты, отдельные виды топлива, спички,
табачные изделия, свечи и другие средства.

2. Руководство созданием запасов.
2.1. Создание и содержание запасов на муниципальном уровне организуется

комиссией по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и по обеспечению
пожарной безопасности поселения (далее- комиссия) с привлечением организаций,
ответственных за создание резервов.

Администрация поселения утверждает номенклатуру и определяет объемы запасов.
При определении номенклатуры и объемов запасов учитываются имеющиеся
материальные ресурсы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, которые решением Главы поселения могут привлекаться в
военное время.

Номенклатура и объемы запасов определяются исходя из норм оснащения и
потребности обеспечения действий сил гражданской обороны поселения (нештатных
аварийно-спасательных формирований) в соответствии с Планом гражданской обороны и
защиты населения поселения.

2.2. Создание и содержание запасов на объектовом уровне осуществляется
установленным порядком на основании решений руководителей организаций.

2.3. Контроль за созданием, хранением и использованием запасов осуществляется
администрацией в установленном порядке.

________________________________________

         Утверждено
постановлением Администрации

                       Любницкого сельского поселения
                                                                                   от 06.03.2013 № 13

№
п/п

Наименование материальных
ресурсов

Единица
измерения

Количество

1. Медицинское  имущество
1.1. Перекись водорода 3%-40,0 флакон 5*
1.2. Раствор йода 5%-1,0 №10 флакон 5*
1.3. Бинты 7*14 стерильные штук 10*
1.4. Лейкопластырь 3*5 упаковка 5*
2. Вещевое имущество
2.1. спички кор 250
 свечки шт 300
3. Продовольствие
3.1. Хлебцы ржаные  кг 0,5*
3.2. Крупа разная кг  1,5*
3.3. Консервы мясные кг 2*
3.4. Сахар кг 1*
3.5. Соль кг 0,3*
3.6. Чай кг 0,3*
4. Средства индивидуальной защиты
4.1. Рукавицы рабочие пар 30
4.2. Мыло  кг 0,3
5. Горюче-смазочные материалы
5.1. Бензин А-92 тонн  0,01*
6. Средства связи  и оповещения
6.1. Мобильный телефон шт 1
7. Средства пожаротушения
7.1. Мотопомпа  шт 1

*Примечание: при определении в целях гражданской обороны запасов материальных
ресурсов учтены объемы средств, накопленных для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера – постановление Администрации сельского
поселения от 03.12.2012 № 63  « Об утверждении Порядка создания, использования и
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Любницкого сельского поселения».

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е